O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 1507/2025, em 28 de julho de 2025, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para a empresa UNIGAL TRANSPORTES E TURISMO 

LTDA – CNPJ: 96.415.617/0001-47 ao valor de R$ 1.350,00 (um mil trezentos e cinquenta reais), 

para prestação do serviço de fretamento de transporte intermunicipal que se faz necessário para 

viabilizar o deslocamento de pessoas idosas do Grupo Municipal da Terceira Idade "Amor à Vida", 

para participação em evento no município de Porto Lucena, dia 01 de agosto de 2025, com fulcro no

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 1530/2025, em 31 de julho de 2025, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para a empresa CCL - CONCRETO LTDA – CNPJ: 

04.741.811/0001-02 ao valor total de R$ 3.350,00 (Três mil trezentos e cinquenta reais) para fornecer 

concreto usinado com resistência característica à compressão de 20 MPa (FCK 20 MPa), sem bomba 

de aplicação, destinado à execução de piso no armazém da Secretaria Municipal de Obras, cuja área 

mede aproximadamente 4 metros de largura por 7 metros de comprimento, totalizando 28 m².

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 1531/2025, em 31 de julho de 2025, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para a empresa UTZIG AUTO PECAS LTDA – CNPJ: 

93.372.910/0001-86 ao valor total de R$ 2.239,80 (Dois mil duzentos e trinta e nove reais com oitenta 

centavos), para fornecer peças diversas para a realização de uma manutenção geral do veículo Fiat 

Doblô, de placa INQ-2473, pertencente à frota da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Trânsito. 

Conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Obras, Viação e Trânsito, com fulcro no art.

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 1535/2025, em 31 de julho de 2025, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para a empresa JOCAR COMERCIO DE PECAS E 

SERVICOS LTDA – CNPJ: 07.685.303/0001-34 ao valor total de R$ 2.502,00 (Dois mil, quinhentos 

e dois reais), para fornecer peças e prestar serviços para manutenção de veículo SPIN PLACA 

IWA3185. Conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde, com fulcro no art. 75, § 7º, da Lei 

Federal 14.133/2021, e alterações posteriores. Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz, em

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 1539/2025, em 01 de agosto de 2025, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para as empresas SUPERMERCADO BARBIERI LTDA – 

CNPJ: 03.694.880/0001-04 ao valor de R$ 3.121,86 (três mil cento e vinte e um reais e oitenta e seis 

centavos),  COOPERATIVA TRITICOLA SANTA ROSA - LTDA – CNPJ: 95.821.310/0053-04 ao 

valor de R$ 1.628,45 (mil seiscentos e vinte e oito reais e quarenta e cinco centavos),  

COOPERATIVA DOS AGRICULTORES DE PORTO VERA CRUZ LTDA – CNPJ: 

07.820.110/0001-49  ao valor total de R$ 546,00 (quinhentos e quarenta e seis reais), e GENECI  

MARIA ZAVALLIA – CNPJ: 25.022.652/0001-58 ao valor de R$ 509,80 (quinhentos e nove reais e 

oitenta centavos), para fornecer material de limpeza e higiene pessoal para manutenção e limpeza de 

diversos prédios públicos. Conforme solicitado pelas Secretarias Municipais Administração, Saúde, 

Assistência Social e Obras, Viação e Trânsito, com fulcro no art.